
Motion 1 

Inkom 14 januari 2024 

 

Inköp/tillverkning av skoskydd till ledare 

 

Bakgrund:  Nu efter städfirman har städat, har vi en välstädad lokal. Hittills har ledare pga tidsbrist  

inte alltid hunnit ta av sig sina skor när de behövt gå in i lokalen, framför allt under pågående möten. 

Detta leder självklart till att lokalen blir nersmutsad. Även om alla även ledare -  alltid bör ta av sig 

skorna när de går in, är  detta ibland väldigt opraktiskt för ledare när de har möte. 

Förslag:  Skoskydden bör vara rejäla och återanvändbara. Engångsskydd är inte försvarbara  : kåren 

tillhandahåller skoskydd vid ingången, minst 10 par. Skoskydden bör vara rejäla och återanvändbara. 

Engångsskydd är inte försvarbara vad gäller miljöpåverkan . De är dessutom sköra och går lätt sönder. 

Antingen köper kåren in skydd, eller så tillverkar kåren egna med exempelvis kraftigare vinyl med 

öljetter. 

Jag föreslår kårstämman att besluta enligt förslaget. 

 

Stockholm  2024-01-13 

Ola Sundell, ledare avd Ringen 

 

 

Kårstyrelsens svar på motion nr 1: 

Kårstyrelsen  tackar för ett mycket bra förslag och instämmer till fullo med motionären. 

Kårstyrelsen har därför redan fattat beslut och investerat i tvättbara skoskydd till en kostnad av 600 

kronor. 

Kårstyrelsen föreslår därför avslag på motionen i sin helhet. 

 

 

 

 

  



Motion 2 

Inkom 29 januari 

Kakelugn som värmekälla i Fräkenbotten 

Bakgrund: den tidigare fotogenbaserade värmelösningen för loftet i Fräkenbotten är trasig och 

behöver ersättas. 

Förslag: kåren bör införskaffa en modern kakelugn som värmekälla för loftet som bottenvåningen. 

Den enda uppenbara nackdelen är att kostnaden för att införskaffa lösningen – inklusive eventuell 

golvförstärkning – är dyr. 

Fördelarna är många: 

• En modern kakelugns verkningsgrad är  90%, skyhögt över alla andra lösningar som inte 

kräver elektricitet. Kombinerat med tilluftskanal utifrån så värmer den med en verkningsgrad 

som annars  skulle kräva indragning av el alternativt fjärrvärme. 

• Övriga lösningar kommer med stor sannolikhet kräva att ledarna och endast ledarna hanterar 

allt, såväl inköp av bränsle smat handhavande. En kakelugn möjliggör att scouter från 

upptäckarnivå och uppåt istället kommer kunna hantera ved och eldande, vilket är helt i linje 

med Scouternas värdegrund och med stegringsplanen i kårhandboken. 

• En lösning som kräver fossilt bränsle är självklart i direkt konflikt med  Scouternas värdegrund 

då den är dålig för miljö och klimat. 

• Lösning som kräver fossil bränsle riskerar även skarpt ökade kostnader på sikt om skatt på 

fossilt bränsle höjs. Kårens kostnader för ved torde vara betydligt lägre, särskilt då en 

kakelugn är väldigt bränslesnål på grund av redan nämnd extremt hög verkningsgrad- 

• Väldigt få scouter har kommit i kontakt med kakelugnar, något som fanns i princip i varje hem 

för 150 år sedan. På detta sätt kommer scouterna kunna återknyta till det förflutna och  

automatisk utbildas på något som idag är ovanligt. 

• Med en modern välisolerad glaslucka kommer ett varmt och behagligt ljus spridas på 

bottenvåningen och behovet av övrig (fotogenbaserad) belysning minska. 

• En modern kakelugn håller i princip hur länge som helst och har ett mycket gott 

andrahandsvärde. 

Frågan kring införskaffande av en kakelugn är således mer än bara hur får vi värme på loftet när det är 

kallt? – frågan är snarare hur kan vi införskaffa en miljövänlig värmelösning som vi även kan använda i 

verksamheten? Detta motiverar den högre initiala kostnaden. 

En värmekälla som använder elektricitet innebär en mycket stor förändring i syfte och meningen med 

Fräkenbotten, något som kräver en större diskussion än vad som kanske ryms inom denna motion. 

Jag föreslår kårstämman att besluta enligt förslaget. 

Stockholm 2024-01-28 

 

Ola Sundell, ledare avd Ringen 



 

Kårstyrelsens svar på motion nr 2: 

Vi förstår motionärens intention och värdet av det kulturhistoriska värdet med en kakelugn som 

värmekälla. 

Det är väldigt dyrt att installera en kakelugn som ska byggas upp från grunden, snabb googling på 

kostnaden är från 100 000kronor och uppåt, då tillkommer förstärkningen av golvet som troligtvis 

också måste göras. Att investera så mycket pengar i en fastighet som vi inte äger själva utan hyr, känns 

inte bra att använda våra medlemmars pengar till. 

Vi har också ett arbete som pågår med att installera en ny varmvind, där vi också fått bidrag från 

St:Göranskommittén för en installation av en sådan. 

 

Kårstyrelsen föreslår kårstämman  

Att avslå motionen i sin helhet. 

 

  



 

Motion 3 
Inkom 1 februari 
 
 
Motion kring justering av räkning av tjänstgjorda år som assistent/scoutfunktionär inom Kärrtorps 

scoutkår för aktiva medlemmar 

 
Undertecknade yrkar för att ålderskrav för förtjänstmärken bör justeras i enlighet med 

överenskommelse à ledarhelgsbeslut 10e december 2023. Under ledarhelgen beslutades att 

Kärrtorps scoutkårs position i frågan om förtjänstmärken är att år aktiv som assistent/scoutfunktionär 

bör respekteras vid utdelning av Förtjänstmärken, med undantag att år räknade för förtjänstmärken 

efter Brons räknas från år då bronsmärket delades ut. Mötets mening var att detta bör gälla 

retrospektivt för påverkade före detta assistenter, nu ledare, samt nuvarande aktiva assistenter inom 

Kärrtorps scoutkår och självklart framöver. Enligt KS-protokoll à 10e januari 2024 finns ingen klausul 

för tillgodoräkning av i nuläget drabbade före detta eller tidigare assistenter, och formuleringens 

vaghet öppnar för frågor kring implementering. 

 
Undertecknade anser att detta bör förtydligas och korrigeras för att rättvist representera kårens 

värderingar och mötets mening under ledarhelgen 10e december 2023. 

 
I nuläget bör fyra (4) ledare/kårfunktionärer ha fått Förtjänstmärke Brons kåravslutning 2023 och tre 

(3) bör motta under kåravslutning 2024. Detta innebär en total kostnad på 805 kr utöver andra 

förtjänstmärken för sommaren 2024. Inget år inom de närmsta 5 åren förutom undantagsåret 2027, 

på grund av stort intag 2022, har en större kostnad givet ingen prisökning. 

 
Undertecknade yrkar: 
 
att KS respekterar ledarhelgsbeslutet som togs och därmed erkänner assistenttid 

tjänstgjord, även retrospektivt för berörda, vid beräkning av utdelningen av 

Förtjänstmärken Brons samt beräknar framtida utdelningar av Förtjänstmärken utifrån 

datum då Förtjänstmärken Brons delats ut. 

 
att i fall där justering av räkning är efterfrågad är den potentiella mottagaren av 

Förtjänstmärke Brons bevisskyldig om ingen eller felaktig information finns 

registrerad. Detta bör kommuniceras till en av kårstyrelsen utsedd person i god tid 

innan utdelningstillfälle. Vid godtagen bevisning bör Förtjänstmärke delas ut även 

efter ordinarie utdelningstillfälle. 

 

Undertecknat: 

Felix Olsson 

Klara Beijer Mörck 

Pim Rathsman 

Alex Rohdin 

Anni Thunström 

 



Kårstyrelsens svar på motion nr 3 

Kårstyrelsen tycker precis som motionärerna att vi ska följa Scouternas riktlinjer för 

förtjänstmärken, vilket vi också diskuterade på ledarhelgen. 

Den extra kostnaden som detta eventuellt medför torde inte vara några problem då 

kåren har god ekonomi. 

 

Kårstyrelsen föreslår därför stämman: 

Att bifalla motionens första att-sats men vi räknar från 2024, och räknar 5 år bakåt för 

de som har varit ledare, assistenter och övriga funktionärer. Precis som vi sa på 

ledarhelgen. 

Att bifall motionens andra att-sats i sin helhet. 

  



Motion 4 
Inkom 1 februari 2024 
 
Städ 

På grund av överenskommelsen om att avdelningar ska städa efter varje möte har 

behovet av städutrustning i lokalen ökat. Med anledning därav yrkar jag: 

Att kårstyrelsen uppdrar åt Magnus Bothen att köpa in städmaterial till scoutlokalen. 

Undertecknad av  

Magnus Bothen 

 

Kårstyrelsens svar på motion nr 4 

Kårstyrelsen instämmer med motionären att mer städmaterial bör införskaffas för att 

fler (scouter, ledare, föräldrar) ska kunna hjälpa till med städningen nu när vi har en 

städad lokal. 

 

Kårstyrelsen föreslår därför stämman: 

Att bifalla motionen och uppdrar åt Magnus Bothen att  införskaffa städmaterial för 

max 5 000 kronor. 

 

  



 

Motion 5 

Inkom 1 februari 2024 
 
 
På grund av utrymmesbrist i scoutlokalen yrkar jag 
 
Att Inkluderande Enskede inte längre tillåts att förvara material i stockrummet, 
 
 
Undertecknad av  

Magnus Bothén 

 
 
 
Kårstyrelsens svar på motion nr 5 

Kårstyrelsen har hört och lyssnat på tankar om Inkluderande Enskedes material 

och saker. Ordförande har tillsammans med Inkluderande Enskede haft en 

genomsyn av hur och var Inkluderande Enskedes material är placerat och kommit 

fram till en lösning vi tror underlättar för alla. Inkluderande Enskede kommer att ta 

garderoben i korridoren till sina saker, detta göra att både det vita skåpets saker i 

stora rummet och sakerna i hyllan i matsalen kommer flyttas dit. Detta medför att 

det frigörs en hel del plats. Dock kommer sakerna i hyllorna i stockrummet finnas 

kvar. 

  

 
Kårstyrelsen föreslår därför stämman: 

Att avslå motionen i sin helhet. 

 


